tale: aliam respectiuam, quæ ex personæ ac ipsius rei ablatae conditionibus, ac circumstantiis, damni, incommodi, per accidens consequentis est diiudicanda: Accedit quod copia ac valor rerum pecuniæ non sit idem apud omnes, quin sæpe in iisdem locis variatur, sicut hodieque passim minor est copia pecuniæ & impar valor respectu mercium, quam olim, ut proinde non eadem semper quantitas sufficiat ad mortale, quare valdè incertum esse asserit, quænam determinatè sit illa quantitas notabilis. Cui ad stipulatur *sa. v. Furtum*, qui quantitatem furti mortalis prudentis viri arbitrio statuendam relinquit.

XIV. Resp. 2. *Less. l. 2. c. 12. dub. 6.* ad lethalem quantitatem sufficere regalem vnum vel duos, etiam prædiuiti auferre id est, nostrates bazios quatuor vel quinque,

M 5 licet.

licet minor etiã. quantitas in pau-  
 pere læso læthale furtũ efficiat. R.  
 3. valdè probabiliter *Laymã. l. 3. de*  
*iure, sect. 5. tr 3 p. 1. c. 2. n. 3.* eam quã-  
 titatem furti mortiferã censi, ex  
 qua læsus posset in diẽ viuere, v. g.  
 mercatori opulẽtoꝝ. vel 3. fl. nostra-  
 tes furari, à ciue mediocri medium  
 florenũ aut 10. bazios, à mendico  
 baziũ, pauculos nummos, quibus  
 vno die vtcunq; victitasset. Resp.  
 4. *Filliut. tr. 31 de Iustitia & iure. c. 10.*  
*n. 239.* absolutè ad furtũ lethale va-  
 lorem vnus aurei, id est, nostrarẽ  
 talerũ aut coronatũ sufficere. Hęc  
 sententia est conformis Iurisperi-  
 tis, docentibus inter extrema. me-  
 diã viã incedendũ, quinetiã atten-  
 tis circũstãtis, oneribus Principũ,  
 ac Regũ talerus, siue aureus, vipo-  
 te militi pro stipendio ad plures  
 dies sufficiens notabilis sumã re-  
 putatur, siuè enim spectetur ipsa  
 magnitudo & quãtitas rei furtiue  
 ablatæ,

ablatae, quâ dânu prædiuiti fuerit  
illatû, siue inuoluntariû, quoad ipsâ  
rei substantiâ in eo qui leçitur, siue *scdm*  
vulgare persuasionē, iactura aurei  
grauiter fertur, vt meritò tanquam  
falsa & periculosa quorundâ sen-  
tentia eleuetur, qui docet nec cen-  
tum aureos in furto ex natura rei  
constituere mortale peccatum.

XV. Resp. 5 proportionaliter  
discurrendû esse circa proprietatē  
& furtû lethale in Religioso, atq;  
in praxi determinatâ quâtitatem,  
quæ reservationē importet, potis-  
simû desumi debere partim ab ipsi<sup>o</sup>  
materie ablate valore, aut sine licē-  
tia acceptę, retetę, vel erogate, par-  
tim à damno Cômunitati illato, si  
quidē contingit Cômunitatē, v. g.  
Religiosorum aliâ opulentiorē  
esse, & consequenter damnū in-  
æquale ex pari furto sequi. Valdē  
probabile est Religiosum, si rem  
talero, aut aureo aestimabilem  
*siue*

sine licentia acciperet, retineret, furaretur, in proprietatem & futurum reservatum incidere Hoc tamen semper observari debet, ne vel per nimiam lenitatem aut relaxationem paupertatis vorum contentim habeatur, vel per multiplicationem culparum fragilitas hominum periculis exponatur, ut maior semper debeat esse in superiore vel Confessario propensio ad lenitatem quam ad rigorem: Religioni enim valde contrarium est multiplicare pericula. *Suar cit. c. 11 n. 40. & vide fusè ac disertè cap.*

4. hac de re docentem, in *Optica Regularium Servantium de Lair-  
uelz à Speculo 41.*

Caput